

## Nr 237.

Ankom till riksdagens kansli den 28 november 1941 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående om- och tillbyggnad av posthuset i Umeå samt nybyggnad för länsstyrelsen i Östergötlands län.*

(4:e avd.)

I propositionen nr 332 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 14 november 1941, föreslagit riksdagen medgiva, att de till om- och tillbyggnad av posthuset i Umeå och till nybyggnad för länsstyrelsen i Östergötlands län anvisade anslagen må, utan hinder av att läget å arbetsmarknaden för närvarande icke motiverar arbetenas utförande, tagas i anspråk för därmed avsedda ändamål.

I skrivelse den 8 augusti 1941 har generalpoststyrelsen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte medgiva, att arbetena för om- och tillbyggnad av *posthuset i Umeå* finge utföras, samt för sådant ändamål ställa till styrelsens förfogande *dels* återstående medel av det för budgetåret 1939/40 anvisade reservationsanslaget av 327,500 kronor, *dels ock* det å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisade reservationsanslaget (B) av 187,500 kronor.

Å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisade 1941 års riksdag, i enlighet med Kungl. Maj:ts i proposition nr 2 (bil. 17, punkt 34) därom gjorda förslag till *nybyggnad i Linköping för länsstyrelsen i Östergötlands län* ett reservationsanslag (B) av 400,000 kronor. Ifrågavarande byggnadsförslag har numera omarbetats, varigenom de beräknade kostnaderna nedbringats till 275,000 kronor mot tidigare 420,000 kronor. I den nya byggnaden skola bland annat inrymmas lokaler för länsstyrelsens bil- och trafikavdelning, landsfogden, domänintendenten, länsstyrelsens uppbördsavdelning samt länsarkitekts- och vägingenjörskontoren.

Behovet av ökade lokaler för postkontoret i Umeå och för länsstyrelsen i Östergötlands län har, såsom departementschefen framhållit, under en längre tid varit aktuellt, men byggnadsföretagen ha med hänsyn till det rådande läget hittills ansetts böra uppskjutas, ehuru avsevärda olägenheter därmed varit förenade. Lokalbehovet för såväl postkontoret som länsstyrelsen måste emellertid — enligt vad utredningen i ärendet visar — numera

*Utskottet.*

anses trängande. Med hänsyn härtill har utskottet ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att de till om- och tillbyggnad av posthuset i Umeå och till nybyggnad för länsstyrelsen i Östergötlands län anvisade anslagen må, utan hinder av att läget å arbetsmarknaden för närvarande icke motiverar arbetenas utförande, tagas i anspråk för därmed avsedda ändamål.

Stockholm den 28 november 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 236.

---